
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

květen 2017

  FILMOVÝ KLUB Cena legitimace Filmového klubu 60 Kč, k zakoupení v pokladně, platí do 31. 12. 2017.
 2. 5. Zakladatel (USA 2016, John Lee Hancock, anglicky, české titulky, 115 min., od 12 let) Skutečný příběh Raye Kroca (Michael Keaton), který byl ztělesněním amerického snu a vybudoval
  nejznámější síť rychlého občerstvení na světě McDonald.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 9. 5. Popírání holokaustu / Denial (USA 2016, Mick Jackson, anglicky, české titulky, 110 min., od 12 let) Film líčí právní spor spisovatelky Deborah Lipstadtové (Rachel Weisz) proti Davidovi 
  Irvingovi, který ji obvinil z urážky na cti poté, co ho Lipstadtová veřejně označila za člověka popírajícího holocaust. Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 16. 5. Ghost in the Shell / Ghost in the Shell (USA 2017, Rupert Sanders, anglicky, české titulky, 106 min., od 12 let) Americká adaptace kultovní japonské anime. Major (Scarlett Johansson) 
  je velitelkou speciální policejní jednotky, která bojuje proti nejhorším kyberzločinům ve světě. Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 23. 5. Zahradnictví: Rodinný přítel (ČR – Slovensko – Polsko 2017, Jan Hřebejk, 110 min.) Úvodní díl očekávané trilogie je příběhem lásky, která nesměla být naplněna. 
  Příběh sleduje tři mladé ženy a jejich děti čekající za německé okupace na návrat svých vězněných mužů a otců. Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 30. 5.   Ztracené město Z (USA 2016, James Gray, anglicky, české titulky, 140 min., od 12 let) V roce 1925 se legendární britský badatel Percy Fawcett vydal do amazonské džungle pátrat 
  po bájné ztracené civilizaci. Na své poslední výpravě záhadně zmizel... Hrají Charlie Hunnam a Robert Pattinson.  Vstupné 90 Kč, velký sál od 19 hod.

  FILMOVÝ KLUB – BIO SENIOR Cena legitimace Filmového klubu 60 Kč, k zakoupení v pokladně, platí do 31. 12. 2017. Vstupné 60 Kč, velký sál od 16 hod.
 2. 5. Masaryk (ČR – Slovensko 2016, Julius Ševčík, 113 min., od 12 let) Jan Masaryk, čs. velvyslanec v Londýně, má i svou temnou stránku. 
 9. 5. Rande naslepo / Mein Blind Date mit dem Leben (Německo 2017, Marc Rothemund, český dabing, 111 min.) Saliyovi se podařilo získat stáž v luxusním hotelu, přestože postupně ztrácí  
  zrak. S pomocí kolegy Maxe se mu daří svůj hendikep tajit, ale jen dokud se nezamiluje a nezačne kromě zraku ztrácet i rozum.
 16. 5. Bába z ledu (ČR 2017, Bohdan Sláma, 106 min., od 12 let) Po setkání s otužilcem Broňou (Pavel Nový) začíná ovdovělá šedesátnice Hana (Zuzana Kronerová) pozvolna měnit svůj 
  stereotypní život. Příběh rozkrývající vztahy mezi třemi generacemi přináší naději, že život lze vzít do vlastních rukou v jakémkoli věku.      
 23. 5. Loupež ve velkém stylu / Going in Style (USA 2017, Zach Braff, anglicky, české titulky, 96 min., od 12 let) V zoufalé snaze platit účty a přežít kvůli svým blízkým se trojice kamarádů 
  (Morgan Freeman, Michael Caine a Alan Arkin) odhodlá riskovat všechno a přepadnout banku, která je připravila o jejich peníze. 
 30. 5. Naprostí cizinci / Perfetti sconosciuti (Itálie 2016, Paolo Genovese, italsky, české titulky, 93 min., od 12 let) Je dobrý nápad sdílet se svými nejbližšími obsah mobilního telefonu? 
  Komediální drama o skupině přátel, kteří se o sobě během jediné večeře dozvědí víc než za celý dosavadní život.

  FILM A VÝTVARNÉ UMĚNÍ Poslední pražská filmová projekce!  Vstupné 70 Kč, malý sál od 19 hod.
 3. 5.  Koudelka fotografuje Svatou Zemi (SRN – ČR 2015, anglicky, české titulky, 92 min.) Jedinečný a intimní pohled na tvůrčí proces Josefa Koudelky, jednoho z největších žijících mistrů 
  fotografie. Izraelský scenárista, režisér a kameraman Gilad Baram sleduje Koudelku v průběhu jeho fotografického putování Izraelem a Palestinou při hledání prchavých okamžiků, v nichž
  vznikají fotografie. Besedu s Giladem Baramem a Radimem Procházkou moderuje Vladimír Hendrich.

  FILM A SPIRITUALITA (ve spolupráci s Akademickou farností Praha) Projekce s úvodem a diskuzí. Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D. 
 3. 5. Volání netvora: Příběh života / A Monster Calls (USA – Španělsko 2016, Juan Antonio Bayona, české titulky, 108 min., od 12 let) Třináctiletý Conor hledá pevný bod a musí říct pravdu. 
  V noci, po půlnoci, ho navštěvuje netvor – obrovitánský chodící a mluvící starý strom, který roste na kopci za domem.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 31. 5. Psi Páně (ČR 2016, Jonáš Vacek, 70 min.) Kdo to jsou dominikáni a co v 21. století dělají? Jejich hlavním posláním je hlásat křesťanskou víru. A být s člověkem dnešní doby. Prostřednictvím 
  bratra Jindřicha poznáváme jejich každodenní práci a poslání. Projekce za účasti autorů a provinciála Benedikta Mohelníka.  Vstupné 80 Kč, malý sál od 19.30 hod.

  BIO JUNIOR 
 6. 5. Kráska a zvíře / Beauty and the Beast 3D (USA 2017, Bill Condon, český dabing, 130 min.) Příběh Krásky, bystré, krásné a nezávislé mladé dívky (Emma Watson), kterou ve svém zámku 
  uvězní děsivé zvíře. Pod jeho zevnějškem se ale ukrývá vlídná duše skutečného prince.  Vstupné 110 Kč, velký sál od 16 hod.
 13. 5. Mimi šéf / The Boss Baby 3D (USA 2017, Tom McGrath, český dabing, 97 min.) Mimi šéf je ve skutečnosti velký boss. Pracuje pro organizaci BabyCorp a jeho hlavním posláním je zjistit, 
  proč teď děti prohrávají na trhu rodičovské lásky.  Vstupné 120 Kč, velký sál od 16 hod.
 20. 5. Balerína / Ballerina (Francie – Kanada 2016, Eric Summer, Éric Warin, český dabing, 89 min.) Největší vášní Félicie je tanec. S pomocí přítele Victora uprchne ze sirotčince a vydá se 
  na nelehkou cestu do Paříže. Zábavný a dojemný film o přátelství, sebedůvěře a rodinných poutech.  Vstup volný, místenky v pokladně od 14 hod., velký sál od 16 hod. 

  FILM A LITERATURA       
 11. 5. Král Artuš: Legenda o meči / King Arthur: Legend of the Sword (VB – Austrálie - USA 2017, Guy Ritchie, anglicky, české titulky, 126 min., od 12 let) PREMIÉRA!
  Malý Artuš netuší, že je syn krále a že ho strýc oloupil o následnictví. Záhy se mu obrátí život naruby.  Vstup volný, místenky na pokladně od 14 hod., velký sál od 19 hod.
 18. 5. Pátá loď / Piata loď (SR – ČR 2017, Iveta Grófová, slovensky, 85 min.) I dětská hra může navždy změnit život. Film Pátá loď vypráví příběh netradiční rodiny inspirovaný skutečnou 
  událostí. Malá Jarka má mámu, která nechce být mámou. Zoufale hledá lásku a nachází ji náhodou… Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.

  PROJEKCE A DIALOGY Po projekci následuje beseda s tvůrci či kritiky. Moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod. 
 15. 5.  Poslední rodina / Ostatnia rodzina (Polsko 2016, Jan Matuszynski, 124 min.) Rok 1977. Boj s vnitřními démony znemožňuje Tomkovi normálně žít, noří se však do světa hudby a filmů 
  a stává se průkopníkem západní popkultury v Polsku. Neobyčejně vtipnou tragikomedii označují diváci i kritici za nejsilnější polský film roku 2016.

 17. 5. KNIHOVNY ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ VII. – FILMY, KTERÉ V TELEVIZI NEUVIDÍTE Projekce s lektorským úvodem a besedou.  Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
  Knihovna rodu spisovatele a básníka Jáchyma Topola (ČR 2017, 50 min.) Knihovna a písemnosti děda spisovatele Karla Schulze, matky Jiřiny Schulzové, otce dramatika Josefa Topola 
  a bratra hudebníka Filipa Topola odcházejí z bytu. Besedu s Jáchymem Topolem, Petrem Kotykem a Bedřichem Ludvíkem moderuje Vladimír Hendrich.

 24. 5.  ZAPOMENUTÍ HRDINOVÉ Projekci s následnou besedou moderuje Vladimír Hendrich. Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
  O hrdinství (ČR 2016, 52 min.) Uvědomujeme si rozdíl mezi hrdinou a vzorem? Odpovědi se tvůrci filmu snaží hledat formou dokumentární eseje s hranými a animovanými vstupy. 
  Beseda s režisérem J. Fiedorem, kameramanem J. Kačerem, dramaturgy J. Hádkovou a V. Kučerou, exulantem J. Chmelem a filozofem D. Kroupou. 

 27. 5. CESTA DO ŘÍŠE FILMU Filmový festival pro děti i dospělé o počátcích kinematografie.  Vstupné na jedno představení 80 Kč dospělí, 50 Kč děti, malý sál a Dílna 10 – 18 hod.
  Až po uši v mechu + Živě z mechu Projekce animovaných filmů za účasti režiséra Filipa Pošivače.  malý sál od 10 hod.
  A-ni-ma-ce pro děti i dospělé! Kreslíte rádi? Potom je ruční kreslená animační technika přesně pro vás. Workshop   Dílna od 11.30 hod.
  Divadlo Činema uvádí: Fenomén Dismas Viktor Ponrepo vás zve na přehlídku plnou čar a kouzel, triků a optických klamů! Didaktická inscenace.  malý sál od 14 hod.
  Ozvuč němý film! Film se naučil mluvit, až když mu bylo třicet čtyři let. Společně vyzkoušíme. Workshop.  malý sál od 16 hod.
  PidiCinema Orchestra uvádí: němý film a živou hudbu – slavnostní zakončení.  malý sál od 17.30 hod.

KONCERTY, TANEC
3., 4., 10., 11. 5. KÜHNŮV DĚTSKÝ SBOR uvádí JARNÍ KONCERTY Účinkují nejmenší děti „Kuhňátka“ společně s přípravnými odděleními. Vstupné 90 Kč, velký sál 

 16. 5.  KDO JE NA SVĚTĚ NEJMOCNĚJŠÍ? Pražský komorní balet uvádí pohádku pro děti i dospělé na hudbu Bohuslava Martinů.  Vstupné 100 Kč, velký sál od 10 hod.

 17. 5.  THE BACKWARDS Koncert jednoho z nejlepších Beatles revivalů na světě. Dobyli Beatlefest v New Yorku i Cavern club v Liverpoolu. Vstupné 290 Kč, velký sál od 19.30 hod. 

 19. 5.  PRAGUE CELLO QUARTET Koncert čtveřice mladých violoncellistů k 10. výročí vzniku seskupení – klasická hudba, jazz, světové hity.   Vstupné 280 Kč, velký sál od 19.30 hod.

 21. 5. SESTRY HAVELKOVY, vokální kvarteto THE SWINGS a hosté Benefiční koncert ve prospěch poskytovatele soc. služeb Modrý klíč o.p.s. Vstupné 250 Kč, velký sál od 18hod.

 24. 5. KONCERT APRIL VERCH Představení kanadské lidové hudby a tance – účinkují tančníci Dvorana Country Dancers. Vstupné 230 Kč, velký sál od 19.30 hod.

 27. 5. TANEČNÍ PŘEHLÍDKA K MEZINÁRODNÍMU DNI STEPU A SVĚTOVÉHO DNE LINDY HOPU pořádá TS Zig-Zag tap & swing.  Vstupné 200 Kč / 100 Kč, velký sál od 18 hod.

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ 
 2. 5.  JAK SE UČIT (A NAUČIT) CIZÍ JAZYKY Efektivní metody usnadňující učení cizího jazyka. Přednáší Mgr. Lucie Gramelová, Ph.D.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

  VZDĚLÁVÁNÍ JINAK Cyklus přednášek je určený pro rodiče, prarodiče, děti i učitele. Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 2. 5. Alternativa, nebo budoucnost českého školství? O výhodách a úskalí svobodného školství a co nabízí jeho výukový styl promluví ředitel Naší školy v Litni Mgr. Jan Jícha.
 9. 5.   Do školy budou vaše děti chodit jen jednou. O budoucnosti vzdělávání dětí v 21. století, bude hovořit Ondřej Šteffl, zakladatel spol. Scio a ScioŠkol, inovativních základních škol. 

 3. 5. JAK ZVLÁDAT ALERGIE? II (Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové) Přednáší prof. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D., klinický imunolog a alergolog. Pracuje v Ústavu klinické imunologie 
  a alergologie LF Masarykovy univerzity ve FN u sv. Anny v Brně a na Přírodovědecké fakultě Masarykovy univerzity.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.  

 4. 5.  UMĚLEC A ČLOVĚK Georg Flegel. Významný malíř dospěl k evropským vrcholům zátiší. Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

 4. 5. ROMEO A JULIE (ve spolupráci s British Council) O příběhu milenců, kteří zemřou pro lásku přednáší prof. PhDr. Martin Hilský, CSc.  Vstupné 60 Kč, velký sál od 19 hod.

  PANOVNICKÉ RODY V ČECHÁCH  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
   9. 5. JAGELLONCI – Dva zapomenutí králové? Vladislav a Ludvík Jagellonští byli neprávem ve stínu velkých královských dynastií. Přednáší prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc.
 18. 5. HABSBURKOVÉ – Od absolutní monarchie ke konstituci. Přednáší doc. PhDr. et Dr. phil. Ivo Cerman, Ph.D., editor nové knihy Habsburkové 1740 – 1918 (2016).

 10. 5.  POČÁTEK KŘESŤANSTVÍ A ZÁZRAKY V ČESKÉ KOTLINĚ    Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Zázraky spojené se sv. Cyrilem a Metodějem a se sv. Vojtěchem, kamenné kříže slovanské mise, Vojtěšský pramen v Milavči, Ostrý Kámen aj. Přednáší Václav Vokolek.

  LABORATOŘ MYSLI – série přednášek odborníků Národního ústavu duševního zdraví o pokroku ve vědách o duši  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 10. 5. Čím pro nás jsou psychedelika? – Pohled na psychedelika skrz okuláry vědy a medicíny. Mají léčebný potenciál? Přednáší MUDr. Tomáš Páleníček, Ph.D.

  VYCHÁZKY PRAHOU – TAJUPLNÉ I VŠEDNÍ DOMY A ZÁKOUTÍ Provádí Mgr. Dana Kratochvílová.    Vstupné 40 Kč (max. 40 účastníků), malý sál od 17 hod.  
 11. 5.  Staroměstskými tržišti. Projdeme se po Zelném, Kurném, Vaječném, Uhelném i Ovocném trhu. 
 25. 5.  Ženy české, matky české! Procházka místy, která jsou spjata s pražským pobytem Boženy Němcové – Žofín, Park Národního probuzení či U Halánků.

  KOLEM SVĚTA – cyklus cestovatelských přednášek Uvádí RNDr. Karel Wolf. Vstupné 100 Kč, velký sál od 19 hod.
 12. 5.  Havajské ostrovy. Unikátní kombinace nádherné přírody, tropické pohody a dostatku civilizace. Vulkány, tropické pralesy, písečné pláže, skrytá místa. Přednáší Jan Březina.
 31. 5.  Příběhy kanadských hor. V horách na západě Kanady Martina Gebarovská šplhala na vrcholy hor, přeplavala několik jezer a skočila ze zamrzlého vodopádu.

  MISTŘI UMĚNÍ VE SBÍRKÁCH EVROPSKÝCH GALERIÍ Přednáší PhDr. Jana Jebavá. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 15. 5. Louvre I. Budova s bohatou historií se pyšní významnými uměleckými sbírkami, z nichž upozorníme např. na obrazy mistrů Leonarda da Vinci či Tiziana.
 22. 5. Louvre II. Pokračování „prohlídky" vybraných uměleckých děl, např. Ingrese, Bosche, Dürera, Holbeina, Vermeera nebo Rembrandta.
 29. 5. Musée d'Orsay Představena budou díla Moneta, Maneta, van Gogha, Cézanna či Gauguina.

  ORIENT ZBLÍZKA – cyklus veřejných přednášek Orientálního ústavu AV ČR Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 15. 5. Afghánistán mezi islámem a politikou. Nedávná historie Afghánistánu na základě životních příběhů lidí, role islámu a politika. Přednáší PhDr. Věra Exnerová, Ph.D.
 22. 5. Islámský stát – Blízký východ na konci časů. „Vyšlo slunce džihádu, rozzářily se dobré předzvěsti, … a byla zahájena vláda chalífátu.“ Přednáší Mgr. Ondřej Beránek, Ph.D. 

  ODPOLEDNÍ VYCHÁZKY (NEJEN) PRO SENIORY Provádí MgA. Eva Pejchalová.  Vstupné 40 Kč (max. 40 účastníků), malý sál od 15 hod. 
 16. 5.  Dům U Kamenného zvonu (GHMP) Gotická kaple, Šedá figura II. Věry Janouškové. 
 30. 5.  Colloredo-Mansfeldský palác (GHMP) Taneční sál, Anticorps Josefa Žáčka.   

 16. 5. TAJEMSTVÍ KARLA POLÁČKA – HRÁČE SE ŽLUTOU HVĚZDOU Uvádí Hynek Žirovnický.  Vstupné 60 Kč, malý sál 19 hod.
  Večer k nedožitým 125. narozeninám českého spisovatele, sběratele a vypravěče židovských anekdot. Povídání a písně v podání Václava Vomáčky s klavírním doprovodem.

 17. – 18. 5.  SCIENCE SHOW SVĚTLO A ZVUK Dr. Michael Londesborough, Akademie věd ČR. Více informací a rezervace míst na stránkách www.jarniexkurze.cz.

  ODPOLEDNÍ RENDEZ-VOUS (NEJEN) PRO SENIORY  Vstupné 40 Kč, malý sál od 15 hod.
 22. 5.  Onkologie současnosti a budoucnosti. Nejen o léčebných možnostech přednáší doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D., MBA, přednostka Onkologické kliniky FN v Motole.
 29. 5. Fit v každém věku. Jak dosáhnout zdravého životního stylu? Jaké se správně stravovat? Přednáší Ing. Vlaďka Vacková v rámci projektu SenSen/Senzační Senioři.

  SYMBOLY, OBRAZY A MÝTY JAKO ARCHETYPY POZNÁNÍ Přednáší a zpívá RNDr. Mgr. Hana Blochová.    Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 23. 5.  Kalich a legendy o hledání Grálu. Starověké mýty základem středověkých románů o hledání Svatého grálu a legendy o „kulatém stolu“ krále Artuše a sídelním hradu Kamelot.

  UMĚNÍ SOUČASNOSTI Cyklus přednášek, který přiblíží stav českých umělců a galerií. Následuje diskuze vedená MgA. Kateřinou Bílkovou.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 23. 5. Galerie – expozice umění. Prvním dílem cyklu je prezentace umění v českých, hlavně oblastních galeriích. Pozornost vzbudil blog jednoho z nejvlivnějších kurátorů Ondřeje Chrobáka 
  a umělce Tomáše Svobody Achjo, šéfkurátore!, kde popisují stav galerií. Oběma vadí stav v podstatě všech regionálních galerií, které doposud navštívili. 
 30. 5. Umělec – život a dílo. Vysokých uměleckých škol je mnoho, žádné jisté místo ale po absolvování student nedostane, často se stane umělcem na volné noze. Bližší povídání o sociálním 
  statutu umělců nabídne přednáška s umělcem a kurátorem Zbyňkem Baladránem, který je spoluautorem Výzvy proti nulové mzdě.  

 24. 5.  LÁZEŇSKÁ KULTURA V POZDNÍ ANTICE VE VÝCHODNÍM STŘEDOMOŘÍ (ve spolupráci s ARS VIVA spol. s r.o.)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Antické lázně v hlavním městě byzantské říši i v předovýchodní oblasti. Přednáší Mgr. et Mgr. Vlastimil Drbal, PhD., České centrum pro středomořskou archeologii (CCMA).

 24. 5.  ZDRAVÉ DÍTĚ Jak zabránit onemocnění dítěte? Jak naučit dítě zábavnou formou zdravému životu? Přednáší Antonie Krzemieňová  Vstupné 50 Kč, klubovna od 17 hod.

  SPOLEČNOST BRATŘÍ ČAPKŮ uvádí… Literární pásmo připravené podle nové odborné čapkovské publikace Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 30. 5.   Karel Čapek – Boží muka. 100. výročí vydání povídek Karla Čapka. Připravila Alena Pěkná s Jiřím Pěšičkou. Účinkují: Eliška Raiterová, Tomáš Blatný a Daniel Razím. 

 31. 5. O FLAMENKU Přednáší Jana Drdácká, lektorka a choreografka, o historických souvislostech a vývoji flamenka od geneze až do dneška.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ    
  TÉMATA, O KTERÝCH SE STÁLE DISKUTUJE (ve spolupráci s časopisem Regenerace)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
   4. 5.  Co je a není psychické týrání? Přednáška PhDr. Patricie Anzari, CSc. nabídne přehlednou analýzu příznaků oběti a chování tyrana, odkryje možnosti obrany a osvobození.
 11. 5.  Očkovat ANO či NE? A proti čemu? MUDr. Petr Sedláček vás provede výhodami a úskalími očkování. Získáte informace o tom, jak předcházet jeho nežádoucím účinkům.
 18. 5.  Tvořivost a meditace v dětském světě. Terapeutka Mgr. Monika Stehlíková a lektorka kurzů art jógy Mgr. Aneta Pavlová vám poradí, jak vést děti k introspekci.
 25. 5.  Stravou proti zánětu. MUDr. David Frej vám nabídne možnosti úpravy stravy při různých chronických onemocněních a navede vás k úplnému uzdravení. 

 16. 5.  ŠRÍ LANKA 2017 – OD POSVÁTNÝCH PAGOD AŽ K ADAMOVĚ HOŘE O výživě dle Ayurvédy přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Proč jsou stúpy v Anuradhapuře rozestaveny jako pyramidy v Gize a jak vypadá východ slunce z Adamovy hory ve Srí Lance – místa se stopou samotného Gautama Buddhy? 

  ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ (ve spolupráci s časopisem Meduňka) Přednáší MUDr. Vladimíra Strnadelová a Jan Zerzán.    Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod. 
 17. 5. Imunitní systém z pohledu přírodní medicíny a stravy. Pokud je náš systém oslabený, přispívá i k mnoha dalším alergiím a kožním, zažívacím nebo nádorovým nemocem.

  Změna programu vyhrazena

 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013


